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ミートオムレツ 液卵、たまねぎ、にんじん、鶏肉、ソテーオニオンペースト、乾燥卵、しょうゆ、粒状植物性
たん白、植物油脂、米・でん粉発酵調味料、砂糖、食塩、ゼラチン、加工でん粉

● ●
鶏肉・大豆
ゼラチン

ケチャップソース トマトケチャップ（トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料）・中濃ソース
（醸造酢、糖類（ぶどう糖果糖液糖・砂糖）、野菜・果実（トマト、玉ねぎ、りんご、にんじ
ん）、食塩、香辛料、増粘剤（加工澱粉）、カラメル色素、調味料（アミノ酸））・砂糖・片栗粉
（馬鈴薯でん粉）

りんご

ポークウインナー 豚肉、豚脂肪、還元水あめ、食塩、たん白加水分解物（ゼラチンを含む）、香辛料、砂糖/
調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Ｎａ、Ｋ）、保存料（ソルビン酸）、㏗調整剤、酸化防止剤（ビタ
ミンC）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（本製品は、小麦、卵、乳成分、牛肉、大豆、鶏肉、りんごを
含む他の製品と共通の設備で製造しています）

▲ ▲ ▲

豚肉・ゼラチン
▲牛肉▲大豆
▲鶏肉
▲りんご

サラダ油 食用なたね油、食用大豆油、シリコーン 大豆

高野豆腐 大豆、炭酸カリウム、塩化カルシウム 大豆

たけのこ（水煮） 孟宗筍、クエン酸

ミックスベジタブル にんじん、とうもろこし、グリンピース

鶏肉 鶏肉

サラダ油 食用なたね油、食用大豆油、シリコーン 大豆

こいくちしょうゆ アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、カラメル色素、サッカリンNa、ビタミンB1 ● 大豆

砂糖

みりん風調味料 水あめ、米および米こうじの醸造調味料、醸造酢、酸味料

こんぶ

いりこ カタクチイワシ、食塩　(カタクチイワシは、えび、かにが混ざる漁法で捕獲されます) ▲ ▲

合せみそ 大豆、大麦、米、食塩、酒精、Ｌ-グルタミン酸Ｎａ、配合調味料、ステビア、甘草、次亜硫
酸ナトリウム、ビタミンＢ2 大豆

ゼラチン

たまねぎ

にんじん

油あげ 大豆、植物油、凝固剤（塩化カルシウム）、消泡剤（グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カル
シウム、炭酸マグネシウム、レシチン） 大豆

ねぎ

米

強化米 白米、食用油脂、でんぷん、砂糖/米ぬかろう、ビタミンＢ1、クエン酸、乳化剤、糊料（アカ
シア）、ビタミンＢ2
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さけふりかけ 調味顆粒（乳糖、食塩、砂糖、鮭パウダー、麦芽糖、小麦粉、鮭エキス、酵母エキス、抹
茶、植物油脂）、ごま、わかめ、海苔/調味料（アミノ酸等）、紅麹色素、カロチノイド色素、
（本商品で使用している海苔、わかめは、えび、かにの生息域で採取しています） ● ● ▲ ▲ ごま・さけ

お
茶

麦茶 大麦

●印　特定原材料を使用している　　　　　▲印　特定原材料混入のおそれあり
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※　調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。

令和5年度　玄海青年の家　食堂物資配合表 【自然教室】

献立名 令和5年2月作成

食品名 主な配合

アレルゲン


